Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»
(МБИУ «Курчалой г1алин № 3 йолу ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

24.08.2024г.
№ 44

«О внесении изменений в ООП НОО и ООП ООО
в части учебного предмета «Труд (технология)»

На ОС“°^НИИ пРиказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22
января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения
Российской Федерации, касающиеся ФГОС НОО и ООО», в соответствии с
решением педагогического совета МБОУ «Курчалоевская СШ№3» от 30 05 2024г
протокол №7, в целях организацииработы по введению учебного предмета «Труд
(технология)» и приведения ООП ООО и ООП ООО в соответствие с ФГОС НОО
н ФГОС ООО в части учебного предмета «Труд (технология)», учебного предмета
«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР),

ПРИКАЗЫВАЮ:

(технолео™)»ЗМеНеНИЯ В °°П Н°° ШК°ЛЫ П° уЧебнОМУ пРеДмету «Труд

1.1. п. 1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО
Слова по учебному предмету «Технология» заменить словами «По учебному
предмету Труд (технология)» по всему тексту. Планируемые результаты
изложить в редакции п.167 (Федеральная рабочая программа по учебному
предмету «Труд (технология)» приказа Министерства просвещения российской
Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы

инистерства образования и науки приказа Министерства просвещения
Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО,ООО и СОО»),
L2. и. 2.2. Рабочие программы отдельных учебных предметов
(Приложение к ООП НОО)

Название Рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить
словами «по учебному предмету Труд (технология) по всему тексту.
Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)»
изложить в редакции в редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по

российской Федеради^оГк»^  ̂ Министерства просвещения

Министерства образования и науки при" Ла мГ ’ П1“
Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП
В соответствии с обновленной ФОП содержание m2
(технологии) включает характеристику основны xZZ ПрОГраммы по ТРУДУ
которые являются общими для каждой года обучения еД™ИЦ (модулей(>
- труд, технологии, профессии и производства-
пл”н™и Р материками0™ Раб°™ ° б™ и Ка₽™'«- с

материалами и другими доступными мят НЫМ мауриал0“’ с текстильными
фольга, солома); Д0С1упными материалами (например, пластик, поролон,

конструирование и моделирование- пабптп г- ™возможностей матениальнп-пн,™? - конструктором (с учётом
организации), конструирование и модеппп6^01* х бОЗЫ обРозовательной
материалов, природных и текстильных^6^6 буМаги’ каРтонР пластичных

организации). азы образовательной
13. п. 3.1. Учебный план начального общего образования
Слова учебный предмет «Технология» заменить словами «Tnvn (
всему тексту. ловами «груд (технология) по

(~“НеНИЯ В ООП 000 — по «Труд

СппГ?’2* Пла«ИРУеМЬ1е РезУльтаты освоения обучающимися ООП ОЛП
предмету Труд ТехТо™^ учебному

Федеральная рабочаГ по °СН°ВНОГО °бщего образования
приказа Министерства ₽ просвещения7 пог°МУ ПреД"®ту «ТРУД (технология)»)
внесении изменений внекотоТес™скои °т №171 «О

приказа Министерства просвещения " ™У™
изменения кои Федерации касающиеся
ФОПНОО, ООО и соо».

(приложение к ООП ООО) Пр°ГрамМЫ отДельных учебных предметов

словами «п^Х ”д7ету 3аМСНИТЬ

Содержание рабочих программ изложить в оедакпии п 1Д У’
программа по учебному ппеттме™ /,т / Р Дакции п‘162 • Федеральная рабочая

учеоному предмету «Труд (технология)» приказа Министерства

просвещения российской Федерации от №171 г/П оттнекоторые приказы Мииистрпртпо - /1 «О внесении изменений в
просвещения Российской Фелепят ° раз0вания и наУки приказа Министерства
СОО». госс™скои Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и

Обязательные модули «Производство и технологии», «Технологии обработки
материалов и пищевых продуктов», «Компьютерная графика». Черчение»
«Робототехника», «3D моделирование, прототипирование и макетирование».’

одули по выбору (с учётом возможностей материально-техническойбазы
образовательной организации) «Автоматизированные системы»,
«Животноводство», «Растениеводство».
2.3. п. 3.1. Учебный план основного общего образования
Слова учебный предмет «Технология» заменить словами «Труд (технология) по
всему тексту. 7

3. Утвердить изменения, внесенные в ООП НОО и ООП ООО МБОУ
«Курчалоевская СШ№3»

4. Заместителю директора по УВР Велкуевой А. С. обеспечить мониторинг
качества реализации ООП НОО и ООП ООО.

5. Заместителю директора по ИКТ Юшаеву И.Д., ответственному за
ин*°Рма11ии на официальном сайте школы, разместить изменения в

UUU НОО и ООП ООО в новой редакции в соответствии с федеральной
образовательной программой основного общего образования на сайте школы в
срок до 31.08.2024т

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В. Алиева

А. С. Велкуева

. Д. Юшаев